Educere

gnacula: et sunt dipei. i. diuersa genera virtutum quarum quada dicuntur pugnacula: quia valent ad hostes inuadendum. Et dicuntur dipei. quia valent ad nos ab hostibus defendendum. De istis ergo mille dipeis et pugnaculis: que mille dicuntur propter perfectionem et complementum quod habent. quia millenarius numerus est perfectissimus: que quidem virtutes sunt armatura fortium et sanctorum: possumus dicere et notare quod isti dipei et pugnacula. que ad edificationem ecclesie concurrere videntur sunt Amoz: charitas et amicitia. Pax tranquillitas atque concordia. Splendor veritas et sapientia. Rigor equitas atque iusticia. Timor humilitas et reuerentia. Vigor firmitas et permanentia. Honor honestas atque decetia. Squalor paupertas et abstinentia. Attendit mihi angelus edificium ciuitatis vergentis ad austrum. Auster enim per mundi calida: feruore dilectionis desigat quia sicut dicitur. i. Cor. viij. Charitas edificat. Item ibi debet esse. Pax et tranquillitas atque concordia. Roma. xiiij. Que pacis sunt secemur: et que edificatiois sunt inuicem custodiamus. Item ibi debet esse splendor et veritas et sapientia. quia sicut dicitur Proverb. xiiij. Sapientia edificabit domum. Item ibi debet esse rigor et equitas atque iusticia. Eccl. iij. In iusticia edificabit tibi. Item sic ibi timor humilitas et reuerentia. vñ Act. ix. di. Quod ecclesia habebat pacem et edificabat. ambulans in timore domini et in solitudine spiritus sancti. Item ibi debet esse vigor et firmitas et permanentia: quia scilicet deus est ille pater boni sapientis. De quo dicitur Math. vij. Qui ipse edificabit domum suam supra petram. Item ibi debet esse honor honestas atque decetia. i. Cor. xiiij. Omnia ad edificationem fiant. An etiam de pulcritudine puerfatis et honestatis potest dici illud quod canit ecclesia et accipit a Thob. xiiij. Omnes muri tui et turres hierusalem gemis edificabunt. Item debet esse qualitas et paupertas et abstinentia. De quo Esa. lviij. Edificabunt in te deserta a seculo. Ista ergo sunt pugnacula turris nostre que a deo fuerunt antequam edificata: et in ecclesia constituta: ita quod tunc dicebat dominus illud Esaie. xliij. Dico ierusalem edificaberis: et ciuitatibus iuda edificabimini: et deserta eius suscitabo. Sed reuera istud edificium per magna prece collapsum et destructum: et per vicia ibidem male presidentium et habitantium dissipatum est. Nam Prover. xiiij. di. Quod sapientis mulier. i. sapientis anima vel persona edificat domum suam. In sapientis vero extructa destruitur. Quia reuera iam tot sunt in ecclesia insipientes et inepte persone. que edificia virtutum que dudum ibi sancti viri edificauerunt: iam per vicia penitus destruxerunt. An cuiuslibet malo potest dicitur illud. i. Paral. xxiij. Multum sanguinem sudisti. i. multa peccata fecisti. non poteris edificare domum nominis mei. Optet ergo quod deus ipsam reedificaret et repararet: et vitibus et moribus renouaret. alio forte omino corrueret. i. Macha. x. Cepit edificare et renouare ciuitatem dicens. scilicet illud Zach. j. Reuertar ad bethlem in misericordiam: domus mea edificabitur in ea. Et Hier. xxxij. In charitate perpetua dilexi te. id est attraxi te miserans. rursumque edificabo te: et edificaberis virgo israel. Per ergo quod est edificatio spiritualis. Quidam dico. quod inuenit edificatio materialis. scilicet domorum corporaliu per nostra habitatio mortali. Et ista peccato est duplex. scilicet edificium dei et publicum quod deberet fabricari cum diligentia. et edificium nostrum seu priuatum quod debet moderari cum temperantia. De edificatio ergo materialis ecclesie seu temple. constat quod ad eius constructionem debemus omnes currere: et ad hoc diligenter succurrere et per vicia laborare. Natura enim primo format et edificat in corpore membra publica que priuata. Primo enim format Cor. Epas et Cerebrum. que sunt coram et vicia membra. que aures et pedes que sunt particularia. Sic vere nos primo et principaliter debemus intendere ad edificationem domus dei. que omnibus est communis que ad domum nostram particularium et priuatum instauratorem. Ad quod facit figura de salomone qui primitus legit domum domini: que domum suam edificasse. Filij istius temple primitus in bethlem reedificauerunt. que destruxerunt domos eius. Ad hoc enim asfringimur precepto cogere. Ad hoc etiam instrumur nam docete. Ad hoc inducimur spiritu sancto. Precepto dico cogere: quia scilicet per mandata dei quilibet ad hoc cogit. i. Esdre. j. Cyrus rex proposuit edificare et domum dei edificaret. Natura etiam ad hoc inducit. Nam de apibus legitur quod primo et ante omnia edificant domum regis

ergo nos debemus multo fortius domum dei. Spiritus etiam sanctus ad hoc fauet et hoc sibi placere intendit. An illud Epistolae. y. di. Omnis edificatio constructa crescit in templo sanctum in domino in quo et nos coedificamini in habitaculum dei in spiritu sancto. vñ de templo edificatioibus dicitur deo illud Job. Luc. vij. Dignus est ut hoc ei prestes. dignus enim gentem nostram: et synagogam edificauit nobis. Tales enim temple edificatores a deo comedant et donis et diuitijs ampliant. vñ est illud predictus Zach. vi. Ecce vir cuius nomen eius: et ipse edificabit templum domini. et ipse portabit gloriam: et sedebit et habitabit super solio suo. De edificatio nostro priuato notare possumus quod istud est moderandum et a superfluitatibus que statim nos excedunt sagaciter prescindendum. Quale enim vno nido: et leones vna fovea sunt precati. apes etiam vna cella. Quidam etiam philosophi fuerunt que medio volio. per omni edificatio precati fuisse legunt. Et etiam quada sunt nobiles puencie in que bus boies cauernis per tomibus videntur. sicut exemplificat de braganis in hyfforia alexandri et alie vbi boies testudinum marinarum que in illis partibus sunt marie singuli per vno bitaculo prestantur. sic exemplificat Solin. Et ad hoc videtur alludere Seneca in li. de moribus. que dicit quod breue tugurium stutes recipit. Edificia ergo non sunt in superbia et magnitudine amplianda. nec in aliorum iudicium fabricanda: quia sic dicitur Eccl. xxj. Qui edificat domum suam impediens alienis: quasi que colligit lapides in byeme Lapides. n. que in byeme de lapidicinis colligit. gelant atque frangunt. Sic de talia edificia cum aliorum iuribus facta non dicit diu durare. sed facilius solentur et dicitur corruere et pere. Ista ergo edificatio materialis. Sexto dico quod inuenit edificatio eternalis et imperialis. et ista est edificatio glorie et palacij paradisi. Istud enim palacium nobis edificamus: quoniam fides ope deo fideliter militamus: et quoniam bona opera laboramus. Ista ergo edificatio. lata. grata. clara. cara. Lata est multos recipiens. An de vi dicitur illud. i. Paral. ij. Domus que edificare cupio magna est nimis et indita. Grata est cunctos alliciens. i. Cor. v. Edificatioes ex deo bene domum non manufacta sed eterna in celis. Clara est. et firma nisi deficiat per. Edificauit sic vnicom scitificium suum in terra quam fundauit in secula. Clara est et luculenta dea per spiciens per. Edificabit dominus syon et ibi videbit in gloria sua. Clara est atque tranquilla quiete sentiens per. Edificabo in gloriam et generatos sedem tuam. Sedes. n. que te signat. Lata est et sublimis et alta honores subiens Amos. ix. Edificat in celo ascensionem suam. Sic ergo per quod inuenit in scriptura. edificatio supernalis. corporalis spiritualis. criminalis. etualis et temporalis. vide de domo et filio.

Educere

Nota quod educere idem est quod erudire. idem quod de vno loco ad alium exire. Nota. bo ergo quod Educere Et sic quod dicitur quod Educere spiritus deo de sinu paterno. spiritus gremio ut mundum visitet. Anima a deo superno. Educere spiritus a dei filio ut carne inhabitet. Educere iustitiam a culpe. vicio ut libervoliter. Educere impietatem a diabolo de corde interno. pius de statu proprio pauens besitet. Educatur dyabolus de corde impio dum ipse penitet. Dicitur ergo quod spiritus educatur de patris gremio. et hoc quod sit per eternam generationem et productionem. vel per beatam ad nos missionem et incarnationem. vñ Baruc. iij. Quis ascendit in celos et accipit eam. scilicet sapias increata. et educit eam de nubibus. Item educatur spiritus a dei filio. Spiritus enim rationalis et humanus: cum cetera educantur de potentia materie de nihilo creati et educitur ab ipso deo per suam potentiam infinitam. An de hoc potest dicere quilibet illud Ero. xiiij. In manu forti educit te dominus. Item educatur iustitiam a culpe vicio Deut. xx. Dominus deus tuus tecum est que educit te de terra egypti. i. de statu peccati. Item educatur impietas a loco proprio. quia scilicet de statu gremio. et hoc sicut educatur piscis de fluuio ut comedat. vel sicut educatur murena serpente sibilato. ut impugnet. De quo per mortem et damnationem de mundi prosperitate et etiam de corpore educatur eos. et hoc sicut educatur latro de carcere ut suspeditur. De sanone enim legitur quod educatur de carcere ludebat coram philistinum excecatur. Iu. dic. xvi. De athalia etiam nequissima precipit sic. ij. Para. xxiij. Educite eam ex septa temple. et infliciat foris gladio. Tales est de mundo que quis sit carcer. cum vñ eis palacium seu templum finaliter per mortem et coram philisteis. i. coram demonibus in inferno ludentes ab ipsis acriter occidunt. Talis autem educio fit et in iudicio. potissime vbi angeli omnes homines de terra per resurrectionem educunt. et secus litus sedentes eligunt

bonos in vasa sua. malos autē foris mittet. vbi. s. mali p̄ de-
 speratione dicet illud Job. x. Quare de vulna educisti me.
 q̄ vna p̄sumptus essem ne oculus me videret. Itē edu-
 cit dyabolus de corde impio. qd̄. s. fit qn̄ pctōr cōuertit: et
 sic p̄ grām diuinā dyabolus educit de eo. sicut Job. xxvj.
 dicit. Qz obstetricante manu dei eductus est coluber tor-
 tuosus. qz. s. dum manus diuine gfe 7 potētie intercedere
 dignat. necesse est vt de corde pctōris dyabolus educa-
 t.

His ergo p̄missis solum de educatione liberatiua. qua. s.
 deus educat suos de periculo vel de malo aliqd̄ est dicēdū.
 Deus em̄ est sicut ceruus. qui. s. vt ait Plinius. li. viij. sta-
 tu suo pōt serpentes de cauernis suis extrahere 7 educere
 vt sic possit eos incorporare sibi 7 comedere. De serpēte etiā
 legit q̄ de corde qd̄ intravit educit qn̄ lactis calidi odor-
 bus euocat. Sic vere deus serpētes. i. pctōres statu attra-
 ctivo sue inspiratiōis. de cauernis suis. i. de terrenoz amo-
 re. 7 de corde dyaboli solet educere 7 sibi p̄ fidē 7 charitatē
 incorporare. adiungere 7 vnire. qd̄ vtiq; meli⁹ fit. qn̄ lac 7 sua-
 vitas sue dulcedis 7 misericōdie ipis pctōrib⁹ oñdicit. p̄ qd̄ ad
 spem venie currētes. de corde dyaboli. i. de iniquoz p̄gerie
 facili⁹ educunt. An̄ in p̄sona talis ductoz dicebat Da-
 uid in ps̄. Educas me d̄ laq̄o que statuerūt mibi: 7 a scāda-
 lis opantiū iniquitatē. Et istud etiā ip̄e dicebat alibi cū dice-
 bat domino. Educ de custodia aiām meam ad p̄stendum
 nomini tuo. me expectant iusti donec retribuas mibi. Abi
 nota q̄ quia homo potest subijci trib⁹ malis. vj. Malo
 Culpe seu neq̄cie spiritualis Ideo ab istis tribus petit
 More seu miserie tēporalis dauid in his verbis educi
 Pene seu mesticie infernalis et liberari. A malo culpe
 seu neq̄cie que mētes incarcerat. Educ inq̄t aiām meā ad
 p̄stendū. A malo more seu miserie q̄ mentes macerat. De
 custodia inq̄t. A malo pene seu tristicie q̄ mentes lacerat.
 Me expectat inq̄t. s. in paradiso donec retribuas mibi. Ho-
 mo em̄ educit a culpa p̄ p̄niam 7 p̄sensionem. Educ inquit
 ad p̄stendū. Hō etiā educit a miseria p̄ grām 7 p̄solatio-
 nē. De custodia inq̄t supple miserie p̄ntis. Hō iustus edu-
 cit a pena. s. infernali. p̄ gloriā 7 retributionē. Me inq̄t ex-
 pectant. donec retribuas mibi. Dico ergo. q̄ deus nos edu-
 cit a culpis q̄ nos incarcerat. Constat em̄ q̄ pctm̄ carcer ē
 ex q̄ nullus liberat nisi p̄ p̄sionē 7 p̄niam inde a deo mi-
 sericorditer extrahat. Et hoc est qd̄ petit cum dicit. Educ
 de carcere aiām meā ad cōstendū. ps̄. Educisti ab inferno
 animā meā. saluasti me a descendētib⁹ in lacū. Pecca-
 tū em̄ infernus 7 lacus dicit. p̄ eo q̄ ibi pctōr p̄ cōscientie
 remorsus sicut in inferno affligit 7 ibi p̄ diuersas immūdicias
 sic in lacu fetido maculat. Et nota s̄vis q̄ de⁹ educit aiaz.
 A tenebris ignorantie. Educit deus ab ignorantie
 A tenebris auaricie. tenebris. ps̄. Educit eos d̄
 A tenebris immundicie. tenebris 7 vmbra mortis. 7
 A tenebris immundicie. vincula eoz dirupit. Itē
 A palpebris extollentie. educit a latebris auaricie.
 A sepulcris castrimargie. Contract⁹ em̄ auaricie sp̄
 A feretris accidie seu pigritie volūt latere. Ipi em̄ aua-
 ri tenēt in latebris bona sua Idicū. vj. Educivos de domo
 seruitus. Este em̄ ap̄o Balk. v. Auaricia ē ydoloꝝ sicut
 Auaricia etiam ignis est a quo suos educit dominus ne
 cremēt. Mee. ix. Educisti abraā de igne chaldeoz. Item
 educit dñs de inuidētie terebris. Inuidia em̄ ē sicut tere-
 briū q̄ terebat 7 p̄forat corda n̄ra. Ista est em̄ fornax ferrea
 babilonis in q̄ nabucho. dyabolus cremat 7 affligit pue-
 ros. i. simplices imp̄fectos. nisi inde a dño misericordit̄ edu-
 cant. Deut. iij. Vos autē tulit dñs 7 educit de fornace fer-
 rea. Itē educit de immūdicie terebris. Terebra em̄ bñana
 mēbra sunt. mollia. fleumatica 7 imūda. q̄. s. multas imun-
 das supfluitates emittūt sicut luxuria. Et iō ista cōpā la-
 ctui seu feci q̄ faciliter maculat p̄tingētes. Itē dicebat da-
 uid in ps̄. Educit me dñs. s. de lacu miserie 7 de luto fecis.
 Itē educit ab extollētie palpebris. i. a pctō supbie. q̄ ple-
 riq; in palpebris designat. vñ in ps̄. Educit vincetos in for-
 titudine. s̄str eos q̄ exasperat. Exasperare em̄ ad supbiam
 spectat. Itē educit de castrimargie sepulcris. Eze. xxxvij.
 Aperiat tumulos vios: 7 educat vos de sepulcris v̄is. Itē
 educit de accidie seu pigritie carceribus seu feretris. Pi-
 gri em̄ 7 acidiōsi q̄si in feretro sunt ligati: 7 q̄si in carcere